



**Izba Administracji Skarbowej  
w Lublinie**

0601-ILZ.261.3.2020.8

*dotyczy: zapytania ofertowego na świadczenie usługi prowadzenia obsługi kasowej 3 urzędów skarbowych województwa lubelskiego w okresie 12 miesięcy*

**I. Wyjaśnienie treści SIWZ**

W odpowiedzi na wniosek o wyjaśnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia otrzymany w dniu 25.02.2020 r., Izba Administracji Skarbowej w Lublinie, przekazuje odpowiedź w przedmiotowej sprawie:

**PYTANIE 1**

**SIWZ rozdział XIII ust.1 ppkt 2) oraz Załącznik nr 7 projekt umowy § 4 ust 1.**

Wykonawca zapytuje czy Zamawiający dopuszcza, aby zamiast doświadczenia zawodowego na stanowiskach obsługi kasowo bankowej pracowników realizujących czynności na rzecz Zamawiającego, Wykonawca wskazał staż pracy pracowników u Wykonawcy?

**ODPOWIEDŹ:**

W kryterium doświadczenia osób świadczących obsługę kasową w punktach obsługi kasowej punkty przyznawane są za powierzenie wykonywania tej usługi co najmniej 1 osobie posiadającej doświadczenie zawodowe w pracy na stanowiskach obsługi kasowo-bankowej określone w latach. Zamawiający zbada i oceni doświadczenie osób świadczących obsługę kasową w punktach obsługi kasowej w sposób określony w rozdz. XIII ust. 2 pkt 3) SIWZ na podstawie oświadczenia Wykonawcy zawartego w ofercie.

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

**PYTANIE 2**

**Załącznik nr 7 do SIWZ projekt umowy § 4 ust.1**

Wykonawca oświadcza, że posiada liczną sieć placówek, gdzie jako podmiot działający na krajowym rynku pracy zawsze kieruje się zasadami równego traktowania w zatrudnieniu oraz świadczy usługi na terenie całego kraju przez pracowników zatrudnionych w zdecydowanej większości na podstawie umowy o pracę.

W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o wykreślenie zapisów dotyczących obowiązku leżącego po stronie Wykonawcy mówiącego o każdorazowym informowaniu o zmianie lub zastępstwie osób obsługujących. Wykonawca stoi na stanowisku, że przekazanie oświadczenia potwierdzenia stanu zatrudnienia na podstawie umowy o pracę, we wskazanych przez realizującego przedmiot zamówienia UP i wyznaczonych grupach zawodowych w pełni zaspokoi interesy Zamawiającego, który otrzyma potwierdzenie faktu obsługi przez pracowników zatrudnionych na podstawie umowy o pracę bez konieczności każdorazowego wymieniania zmieniających się pracowników z imienia i nazwiska.

Wykonawca stoi na stanowisku, że ponosi pełną odpowiedzialność za zabezpieczenie realizacji przedmiotowego zamówienia. Wnosimy zatem o modyfikację SIWZ.

Dodatkowo Wykonawca zapytuje czy wystarczającym będzie, że w razie ustania stosunku pracy będzie uzupełniał stan osób o inne osoby zatrudnione na umowę o pracę i tylko na żądanie Zamawiającego przedkładał oświadczenie bądź inne dokumenty poświadczające ten stan?

Zatem Wykonawca wnosi o modyfikację SIWZ, poprzez wykreślenie żądania list imiennych pracowników, a jedynie składanie oświadczeń o liczbie osób zatrudnionych w danym okresie na żądanie Zamawiającego.

Czy Zamawiający dopuszcza by przedmiotowe oświadczenie było składane na żądanie Zamawiającego?

Dodatkowo Wykonawca wnosi by zgodnie z deklaracją Rozliczeniową ZUS P DRA, zaświadczenie potwierdzające opłacanie składek na ubezpieczenia zdrowotne i społeczne przez Wykonawcę dla pracowników zatrudnionych na umowę o pracę oraz kopię dowodu potwierdzającego zgłoszenie pracownika przez pracodawcę do ubezpieczeń można przedstawić jedną wielkością dla wszystkich pracowników Wykonawcy łącznie.

#### **ODPOWIEDŹ:**

Zgodnie z postanowieniem § 4 ust. 1 projektu umowy Wykonawca zobowiązany jest do przedstawienia (**jednorazowo**) najpóźniej w dniu przystąpienia do realizacji przedmiotu zamówienia wykazu osób uczestniczących w realizacji przedmiotu umowy po stronie Wykonawcy, zawierającego imię i nazwisko pracownika, zakres wykonywanych czynności, doświadczenie zawodowe na stanowiskach obsługi kasowo-bankowej. Jedynie w sytuacji zmiany osób wykonujących powyższą usługę, Wykonawca zobowiązany jest do poinformowania w formie pisemnej o tym fakcie nie później niż 2 dni przed terminem zmiany.

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

#### **PYTANIE 3**

##### **Załącznik nr 7 do SIWZ projekt umowy § 4 ust.3**

Wykonawca jako jeden z największych pracodawców w Polsce zatrudniający ponad 80 000 pracowników zwraca uwagę na fakt, iż przygotowanie zanonimizowanych kopii umów o pracę jest procesem czasochłonnym, wymagającym dodatkowych nakładów w zakresie zatrudnienia. Zatem Wykonawca wnioskuje do Zamawiającego o wskazanie w zapisach umowy realnego terminu niezbędnego na przedstawienie dowodów zatrudnienia na umowę o pracę tj. **21 dni** oraz określenie maksymalnej ilości przekazywanych dokumentów w liczbie **10 sztuk** i w związku z tym wnosi o zmianę zapisu ust. 3 na następujący:

„3.

W trakcie realizacji przedmiotu umowy na każde wezwanie Zamawiającego nie częściej niż raz na kwartał w terminie 21 dni od wezwania, Wykonawca przedłoży Zamawiającemu wskazane poniżej dowody w celu potwierdzenia spełnienia wymogu zatrudnienia na podstawie umowy o pracę przez Wykonawcę lub Podwykonawcę w trakcie realizacji przedmiotu umowy 10 osób wykonujących wskazane w ust. 1 czynności[...]”

#### **ODPOWIEDŹ:**

Zamawiający nie zamierza nadużywać swojego uprawnienia opisanego w § 4 ust. 3 projektu umowy. W przypadku zaś wystosowania wezwania, o którym mowa w przywołanym zapisie umowy, zamawiający wyznacza odpowiednio długi termin, biorąc pod uwagę specyfikę zamówienia i wykonawcy.

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

#### **PYTANIE 4**

Mając na uwadze interes Zamawiającego, Wykonawca wnioskuje o wydłużenie terminu składania ofert do **04 marca 2020 r.** Wykonawca chcąc przygotować ofertę musi przeprowadzić szereg analiz, aby dobór metod i środków służących osiągnięciu założonych w postępowaniu celów zapewnił realizację wszystkich oczekiwań Zamawiającego. Zbyt krótki czas może ograniczyć zasadę uczciwej konkurencji oraz spowodować brak możliwości przygotowania jak najkorzystniejszej dla Zamawiającego oferty.

#### **ODPOWIEDŹ:**

Zamawiający przedłuża termin składania ofert **do dnia 02.03.2020 r.** Zamawiający dokona zmiany SIWZ w tym zakresie.

#### **II. Zmiana treści SIWZ**

##### **1. Rozdz. X ust. 1 pkt. 10) SIWZ otrzymuje brzmienie:**

„10) Oferta powinna być umieszczona w nieprzejrzystej, zaklejonej kopercie. Koperta powinna zawierać następujące elementy:

Oznaczenie zamawiającego

**IZBA ADMINISTRACJI SKARBOWEJ W LUBLINIE,  
ul. T. Szeligowskiego 24, 20-883 Lublin**

Oznaczenie oferty:

**Oferta w zapytaniu ofertowym na świadczenie usługi prowadzenia obsługi kasowej 3 urzędów skarbowych województwa lubelskiego w okresie 12 miesięcy  
- nr sprawy 0601-ILZ.261.3.2020”**

**„Nie otwierać przed terminem otwarcia ofert, tj. 02.03.2020 r.”**

##### **2. Rozdz. XI ust. 1 SIWZ otrzymuje brzmienie:**

„1. Ofertę wyłącznie w formie pisemnej należy złożyć w siedzibie zamawiającego przy ul. T. Szeligowskiego 24 w Lublinie, Biuro Podawcze, w terminie **do dnia 02.03.2020 r.** do godz. 13:00 i opisać zgodnie z rozdz. X ust. 1 pkt 9) SIWZ.”

#### **III. Powyższe należy uwzględnić przy sporządzaniu oferty.**

Z up. Dyrektora Izby Administracji Skarbowej w Lublinie

  
**Hanna Sysa**  
Z-ca Dyrektora